川太药连字（2019）19 号 签发人：蒋 炜

关于加强 2019 年春节及两会期间安全工作的通知

各部门、片区及门店：

为加强公司在春节及两会期间的安全工作，预防火灾、盗抢、交通等

事故，现将有关春节和两会期间的相关安全工作通知如下：

一、节前安全工作安排

1、各级负责人要严格落实“一岗双责”要求，在节前要组织召开一次

涉及安全的会议，做好工作安排布置。

2、各药店负责人在节前要带队组织开展一次安全自查，重点检查用火

用电、消防设施、电器及电源隐患，及时消除隐患。

3、信息部在节前做好机房系统设备和节日期间运行电脑的维护。

4、综合部保卫科安排好联网单位、监控维保单位对联网报警设备、监

控设备进行检测。

5、车队要加强交通运输安全，抓好车辆检查和保养，杜绝车辆“带病”

上路，禁止疲劳驾驶、酒后驾驶、超载、超速等违法行为。

6、财务部办公室的保险柜不得存放过夜现金，要安排好药店在放假期

间不能存对公账户的营业款现金问题，确保营业款现金安全。

7、营运部要安排好节日期间有关歇业药店的紧急联系人，报综合管理

部备案。确保紧急情况下到现场配合处理夜间报警。

8、安全检查组由公司主要领导或分管领导带队，组织保卫人员对节前

安全工作落实情况进行抽查。

二、放假期间工作要求

1、各药店在放假经营期间要加强用电设备管理，严格操作规程，切实

加强下班前的防火、防盗检查，确保人走断电不留安全隐患，坚决杜绝火

灾、爆炸及工伤（触电、摔伤、烫伤）等事故。

2、严格落实“五双”管理，抓好贵细药材、贵重药的管理，严格执行

现金管理及存银行规定、大额现金及时转存，收银员离开收银台时钱箱须

上锁，其夜间钱箱内不得存放现金，严防偷盗抢劫等事故。

3、严格管理店门和保险柜钥匙、联网设防卡等。店门在布防后未经请

示同意，不得私自撤防进店，违者按 500 元/次处罚。

4、自觉遵守交通安全，做好上、下班途中自身人身安全的保护，遇突

发事故要及时报警（110、112、119）。

三、每日平安信息报送

在放假（2月 3-13 日）期间，有漏报、不报平安的：门店店长、片区

主管按 50元、100 元/次罚款；保卫值班员有漏报、不报平安的按 200 元/

次罚款。早报和迟报的按 20 元/次罚款。

1.药店安全值班员每日向片区主管上报时间：14:00-15:00 时；

2.片区安全值班员向公司保卫值班员上报时间：15:00-16:00 时；

3.公司保卫值班员向重庆太极实业保卫部上报时间：16:00-17:00 时。

四、春节和两会期间安保工作预案

（一）成立领导小组：

组长：蒋炜

副组长：李坚、吴林栗

成员：杜永红、杨小春、彭健、谭莉杨、各片区主管

（二）主要职责

1、组长蒋炜负责处置突发事件的总体指挥，向集团领导报告事

故救援情况。

2、副组长李坚挥负责传达救援部署，及时向组长汇报（有关突发事件）

事态发展情况，负责现场指挥。

3、副组长吴林栗负责处突、后勤保障、通讯联络组工作及协调相关职

能部门。

4、杜永红负责协调现场警戒保障工作。

5、杨小春、谭莉杨负责协调预备组及受伤人员安抚工作。

6、彭健负责处突分队工作，组织队员开展抢险救援、现场维护，相关

单位的联系和衔接工作。

7、各片区主管负责组织片区员工开展救援处置工作。

（三）处置突发事件要求：

放假期间，在公司范围及员工发生重大安全事故要立即报警，现场人

员在 10 分钟内要立即报告公司第一负责人，然后按程序报告综合管理部，

并按程序向上级主管部门报告，公司根据事故性质启动应急预案，并按照

公司制定的《处置突发事件预案及流程》进行处置。

四川太极大药房连锁有限公司

二○一九年一月三十一日

主题词：加强 春节 两会 安全工作 通知

四川太极大药房连锁有限公司 2019年1月31日印发

拟稿：彭健 核对：彭健 （共印 2份)